Página 1 de 2

Ministério da Educação

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Campus Angra dos Reis

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO CONPUS ANGRA DOS REIS

ERRATA 02

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONPUS ANGRA DOS REIS deliberada na 4ª reunião Ordinária

realizada em 26/09/2024, no uso de suas atribuições, e, considerando o cumprimento da resolução n°

03/2013 que altera a resolução n° 10/2012 do Conselho Diretor, e o inciso XIII do artigo 12º da

resolução CODIR 68/2024, resolve informar sobre campanha, eleições e demais alteracões:

- Onde se lê: 19/12/2024 a 13/01/2025; leia-se: 17/04/2025 a 28/04/2025 (CAMPANHA).

- Onde se lê: 14/01/2025 a 15/01/2025; leia-se: 29/04/2025 a 30/04/2025 (ELEIÇÕES).

Assim sendo comunica-se tais alterações no Anexo II, conforme indicado.

Angra dos Reis, 16 de abril de 2025.

COMISSÃO ELEITORAL 2024

CONPUS-AR

Campus Angra dos Reis

Página 2 de 2

ANEXO II

CALENDARIO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES ELEITOS DO

CONSELHO DO CAMPUS ANGRA DOS REIS

    PERÍODO                AÇÃO

18/11 a 08/12/2024

DIVULGAÇÃO DO EDITAL

09/12/2024
DIVULGAÇÃO DOS HABILITADOS A VOTAR

10/12 a 17/12/2024

 INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

18/12/2024
HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

19/12/2024 a 13/01/2025

17/04/2025 a 28/04/2025 CAMPANHA

14/01 a 15/01/2025

29/04 a 30/04/2025 ELEIÇÕES DAS 09h do dia 29/04 às 18h do dia 30/04/2025

16/01/2025

02/05/2025 APURAÇÃO GERAL E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

17/01/2025

05/05/2025 INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DAS 09h às 18h

20/01/2025

06/05/2025
DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS/

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL Após as 18h

21/01/2025

07/05/2025 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

22/05/2025 POSSE DOS CONSELHEIROS ELEITOS